

УТВЕРЖДАЮ

Председатель конкурсной комиссии

Дошкольной образовательной
организации Булакбашинского района



Г.Нуриддинов

_____ 2022 г..

Техническое задание

Отбор наилучшего предложения на “Булокбоши туман 5-мактабгача таълим ташкилотида 8-уринли хожатхона куриш мукаммал таъмирлаш ишлари”

Предмет услуги: “Булокбоши туман 5-мактабгача таълим ташкилотида 8-уринли хожатхона куриш мукаммал таъмирлаш ишлари”

РАЗДЕЛ 1. НАИМЕНОВАНИЕ УСЛУГИ

Оказание услуги по приобретению и доставке товаров

РАЗДЕЛ 2. ОПИСАНИЕ УСЛУГИ

№	Махсулотлар (ишлар, хизматлар)	Ул. бир.	Мик- дори	сум	Жами сумма
				Нархи	
1	“Булокбоши туман 5-мактабгача таълим ташкилотида 8-уринли хожатхона куриш мукамал таъмирлаш ишлари ”	услуга	1	106444501	106444501

РАЗДЕЛ 3. ТРЕБОВАНИЯ К УСЛУГАМ**Подраздел 3.1. Общие требования.**

Услуги оказываются по заявкам Заказчика.

Подраздел 3.2. Требования к качеству оказываемых услуг.

Исполнитель оказывает услуги надлежащего качества и в полном объеме в срок, указанный в договоре, с соблюдением требований стандартов и других нормативно-правовых документов Республики Узбекистан, определяющих перечень, объем и последовательность оказания таких услуг.

Подраздел 3.3. Требования к гарантийным обязательствам оказываемых услуг.

Не менее 24 месяцев

Подраздел 3.4. Требования к конфиденциальности.

Исполнитель обязуется: Сохранять конфиденциальность о деятельности Заказчика и информации, полученной в ходе оказания услуг по договору.

Подраздел 3.5. Требования к безопасности оказания услуг и безопасности результата оказанных услуг.

Не предъявляется

Подраздел 3.6. Требования к сроку (интервалу) оказания услуг.

Услуги оказываются в течение 30 дней

Подраздел 3.7. Специальные требования.

Исполнитель обязуется: В процессе оказания услуг руководствоваться интересами Заказчика.

РАЗДЕЛ 4. МЕСТО ОКАЗЫВАЕМЫХ УСЛУГ.

1. Андижанская область, р. Булакбаши улица Талабалар
--

РАЗДЕЛ 5. РЕЗУЛЬТАТ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ.

Подраздел 5.1. Описание конечного результата оказанных услуг

Отчет о результатах оказания услуг является основанием для подписания сторонами сдачи-приемки услуг, который составляется Исполнителем и подписывается сторонами в течение десяти дней с момента сдачи Заказчику упомянутого отчета оказания услуг.

Подраздел 5.2. Требование по приемке услуг

Информировать Заказчика о предполагаемых изменениях и последствиях, которые могут возникнуть у Заказчика в результате оказания услуг, если таковые изменения и последствия предвидятся Исполнителем.
--

Подраздел 5.3. Требование по передаче заказчику технических и иных документов (оформление результатов оказанных услуг)

Исполнитель обязуется выдать счёт фактуру по оказанным услугам
--



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Андижон вилояти

Andijon viloyati 170100, Andijon Shahri, A.Navoiy shox ko'chasi 30-uy. Tel/Faks (374) 223-57-82, E-mail: ekspert-2312@mail.ru. www.eksptiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: MASHRAPOV AXRORBEC AKRAMOVICH

Sana: 21-10-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 66386

Obyekt nomi «Buloqboshi tumanida joylashgan №5-MTT ta'mirlash (8-o'rinli xojatxona qurish)»

Buyurtmachi - «Norma qurilish konsalting» MChJ

Bosh loyihachi - «Norma qurilish konsalting» MChJ

Litsenziya AL-000503 sonli O'zbekiston Respublikasi qurilish vazirligi tomonidan 22.01.2020 yilda berilgan, cheksiz.

Moliyalashtirish manbai - byudjet mablag'lari hisobidan

Bosh pudratchi - tender savdolari orqali

Qurilish turi joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 63665

1. Loyihalash uchun asos

Buloqboshi tumani Maktabgacha ta'lim bo'limining 11.10.2022 yildagi №69-sonli buyrug'i.

Buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti o'rtasida 11.10.2022 yilda tuzilgan №11/10.22-sonli shartnoma.

Buloqboshi tumani Maktabgacha ta'lim bo'limi tomondan 2022 yilda tasdiqlangan loyihalash topshirig'i.

Buloqboshi tumani Maktabgacha ta'lim bo'limi tomondan 2022 yilda tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

Buyurtmachining 10.10.2022 yildagi №341-01-sonli aloqa xati.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

Lokal resurs xujjatlar.

Tushuntirish xatlari.

Yig'ma lokal xujjatlar.

Ishchi chizmalari

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Andijon viloyati Buloqboshi tumanida joylashgan №5-MTT ta'mirlash (8-o'rinli xojatxona qurish)", ob'ekti peshxisob xisoblari bo'yicha, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida quyidagi ish turlari bajarilishi ko'zda tutilgan: Ekskovator bilan tuproqni kovlash. Qo'l kuchi bilan tuproq kovlash. Qo'l kuchi bilan tuproqni zichlash. Tuproqni pnevmatik zichlash. Asosga shag'al to'shash.

Armatura karkas tayyorlash. Setka va karkaslarni o`rnatish. Tasmasimon beton poydevor quyish. Beton pol quyish. Bir qatlamli izolyatsiya qilish. Orayopma brus o`rnatish. G`ishtdan devor tiklash. G`ishtdan pardadevor tiklash. Armatura setkalari bilan devorni mustaxkamlash. Opalubka o`rnatish. To`siq (peremichka) quyish. Alyumin profildan deraza va eshiklarni o`rnatish. Mauerlat va balkalarni o`rnatish. Yog`och to`qima o`rnatish. Tuproq-somon qorishmasidan issiqlik qatlamini yotqizish. Brusdan karkas elementlarini o`rnatish. Stropila o`rnatish. Yog`och konstruksiyalarni yong`indan ximoyalash choralarini bajarish. Profnastil qoplamasidan tom qoplamani yotqizish.

Bundan tashqari, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida ichki va tashqi pardoqlash, beton to`shama (otmostka), boshqa ishlar, suv tizimi, oqava suv tizimi hamda elektr tarmog`i ishlarini bajarish ko`zda tutilgan.

Xisob kitob uchun "Resurslar metodi"dan foydalanildi.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Tushuntirish xatining tartibga keltirilishi.

Ish xaqi xarajatlari Vaqtinchalik tartib bilan kelishilgan xolda tartib asosida aniqlangan:

- Quruvchilarning o'rtacha oylik ish xaqi xisobotlar asosida keltirilgan.

- Ijtimoiy sug'urtaga xisoblanish 2022 yil ko'rsatkichlari asosida qabul qilingan.

Pudratchi xarajatlari ShNK-4.01.16-09ga asosan keltirilgan.

Buyurtmachi xarajatlari xisobga olinmagan.

Tavakkalchilik koeffitsienti xisobga olinmagan.

Mashina va maxsulotlar qiymati tegishli me`yoriy xujjatlar asosida aniqlik kiritilgan.

Ijtimoiy sug'urtaga o'tkazmalarni aniqlash uchun O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 04.12.2014 yildagi PFP-2270 sonli Farmoniga kiritilgan №25 sonli ilovadan foydalanish zarur.

Taqdim etilgan 15% QQS bilan hisoblangan umumiy miqdori 109664,784 ming so'mni tashkil qilgan. Ekspertiza ko'rigidan so`ng 3220,282 ming so'm qurilish materiallari narxlari hisobidan kamaytirildi.

7. Xulosalar.

Peshhisob xisoblari bo'yicha: "Andijon viloyati Buloqboshi tumanida joylashgan №5-MTT ta`mirlash (8-o`rinli xojatxona qurish)", ob'ektini quyidagi texnika-iqtisodiy ko'rsatkichlariga ko'ra keyingi kelishuv va tender savdolarini o'tkazish uchun tavsiya etiladi:

Me'yoriy mehnat sarfi - 105,058 kishi/kun.

Joriy narxdagi tavsiyaviy (boshlang'ich)

miqdori 15% QQS bilan - 106444,501 ming so'm.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 me'yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomondan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan ta'mirlash va qurilish ishlari narxi boshlang'ich xisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korhonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali

amalga oshiriladi.

ShNK 1.03.06-13da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaxarsozlik xujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyixalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchiligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyixa qarorlari bo'yicha) yuklatiladi».

Bosh mutaxassis: Xaldarov Jur'at Alimdjanovich

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН АНДИЖАНСКАЯ
ОБЛАСТЬ
ГОРОД АСАКА
ООО «NORMA QURILISH KONSALTING»

С М Е Т А

*Булоқбоши туманида жойлашган 5 МТТда 8-ўринли хожатхона қуриш
ишлари*

(после экспертизы)

*Стартовая стоимость объекта, локальная ресурсная ведомость
и локальная ресурсная смета*

Составлено в текущих ценах

Директор.



К. Шаропов

Г И П :

Х. Абдухолиқов

АНДИЖОН-2022 г

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Булоқбоши туманида жойлашган 5 МТТда 8-ўринли хожатхона қуриш ишлари

Сметная документация составлена в текущих ценах, согласно приказу Госархитекстроя за №70 от 10.12.2003 года.

Порядок составления смет основан на базе Методических рекомендаций по составлению ресурсных расчётов (смет) на строительные и монтажные работы, утверждённые приказом №14 от 12.12.03 г.

Смета состоит из 1-х частей:

1. Локальная ведомость: включает в себе состав работ, шифр, код ресурса количество работ.

2. Сводный расчёт ресурсов: включает в себе общее количество трудовых затрат строителей и машинистов, строительных машин и механизмов и ресурсы на строительные материалы, причём разработчиком – сметчиком заполняются только графы 1-5. Графы 6-7 заполняются обоюдно согласованными данными заказчика и подрядчика.

3. Нормативы для локальной ресурсной ведомости приняты по сборникам ШНК-02

Данные по ресурсной ведомости:

Затраты труда рабочих – строителей

– 840,47 ч/час

Затраты труда машинистов

- 36.97 м/час

СОСТАВИЛ:





Buloqbo'sh tuman MTT mudiri

G. M. Murriddinov

NUQSON DALOLATNOMASI

" ____ " oktyabr 2022 yil.

Buloqbo'sh tuman

Biz buyurtmachi tomonidan imzolangan №5 MTT mudirasi Y. Soxibova pudratchi tomonidan X. Abduxoliqov Buloqbo'sh tumani 5-MTTga 8 o'rinli tashqi xojatxona qurish ishlarida bajariladigan ish hajmini aniqlash uchun tekshiruv o'tkazdi va quyidagi ishlarni bajarish zarurligini aniqladi:

№ n/n	Bajariladigan ish nomi	O'le'rov birligi	Miqdori
1	2	3	4
1	8 o'rinli xojatxona		0
2	Yer ishlari		0
3	Ekskavatorida turpoqlash, turpoq guruhi 2	1000 M3	0,065
4	Qo'lda tuproqlash, Turpoq Guruhi: 2	100 M3	0,065
5	Qo'lda tuproqlash, Turpoq Guruhi: 2	100 M3	0,1
6	Yer qatlamini mustaxkamlash Turpoq Guruhi: 1,2	100 M3	0,1
7	Beton ishlari		0
8	100 mm qalanlikda shag'llash	M3	4
9	Armatura to'qish, mustahkamlash	TN	0,695
10	Pol qismiga karkas to'qish	T	0,695
11	Armatura A-III D-10 MM	TN	0,695
12	Tasmasimon beton qiyish	100 M3	0,225
13	Pol qismiga beton to'qish	100 M2 ПОЛИ	0,189
14	Bir qatlam bitumli izolasiya qilish	100 M2 ИЗОЛЯЦИИ	0,53
15	Rigel quyish ishlari	100 M3	0,0096
16	Armatura A-III D-20 MM	TN	0,118
17	Armatura A-I D-8 MM	TN	0,004
18	200 mm qalinlikda pol qismiga beton qiyish	100 M3	0,0378
19	Armatura A-III D-16 MM	TN	0,128
20	Armatura A-III D-12 MM	TN	0,112
21	Armatura A-III D-10 MM	TN	0,0436
22	Armatura A-I D-6 MM	TN	0,022
23	Suyiq sementli qorishma bilan himoyalash	100 M2	0,09
24	Devor		0
25	Oddiy tashqi g'ishtli devor belgilari: pol balandligi 4 m gacha	M3	21
26	Par devorlarni G'isht 1/2 o'le'chamda o'rnatish	100 M2	0,06
27	Kerakli devorlarni mustaxkamlash	T	0,11
28	Apalafka to'qish	100 M3	0,014
29	Armatura A-III D-12 MM	TN	0,081
30	Armatura A-I D-6 MM	TN	0,025

31	Peremichka quyish	100 M3	0.0044
32	Armatura A-III D-14 MM	TN	0.027
33	Armatura A-I D-6 MM	TN	0.006
34	Eshik rom		0
35	Alyuminiy profil romlar o'rnatish	100 M2	0.0128
36	Rom-Alyuminiy profil	M2	1.28
37	Alyuminiy profil eshiklar o'rnatish	100 M2 ПРОВОД	0.0588
38	Eshik-Alyuminiy profil	M2	5.88
39	Tom orayopma ishlari		0
40	Tom yuzasiga murlat va balka o'rnatish	1 M3	0.3
41	Devor ustiga shit va to'sinlarni ornati	100 M2	0.273
42	Somonli loy bilan tom yuzasini qoplash	1 M3	1.365
43	Tom		0
44	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ	1 M3	0.55
45	Stropil o'rnatish	1 M3	0.5
46	Yog'och konstruksiyalarni yong'inga qarshi ximoya vositasi bilan ishlov berish	10 M3	0.135
47	Oddiy tom yopma ishlari profnastil materialidan	100 M2	0.36
48	Profil yuqalashtirilgan metall plitalar. metall 0,37 mm, bo'yalgan, gofirovka 35 mm, kengligi 1060 mm, gofirovka 17 mm, kengligi 1159 mm	M2	38.16
49	Suv oqish trubasi	M	21
50	DRENAJ QUVURLARI D=100MM	M	14
51	Qor tutgich	M	20
52	burchaklar uchun suv quvurlar	DONA	4
53	Ichki pardozlash		0
54	Sement -oxakli qorishma bilan devorni pardozlash	100 M2	1.02
55	Quruq qorishma bilan devor yuzasini Qalinligi 10 mmgacha pardozlash	100 M2	0.612
56	Quruq qorishma bilan devor yuzasidan 8 mmgacha pardozlash ishlarini xisobdan chiqarish	100M2	-0.612
57	Suvli bo'yoq bilan devor yuzasini pardozlash	100 M2	0.408
58	Potolok qismiga plastik qoplash	100 M2	0.1496
59	Sementli beton quyish qalinligi 20 mm	100 M2	0.1496
60	Poydevor qismini qum-sement qorishmasi bilan qoplash	100 M2	0.1496
61	Tashqi pardozlash ishlari		0
62	Devorlarni qum-sement qorishmasi bilan qoplash	100 M2	0.6236
63	Quruq qorishma bilan devor yuzasini Qalinligi 10 mmgacha pardozlash	100 M2	0.6236
64	Fasad qismini bo'yoq bilan pardozlash	100 M2	0.5012
65	Sokl qismini moyli bo'yoq bilan pardozlash	100 M2	0.1224
66	Yo'lak		0
67	7 sm qalinlikda qum-tuproq shag'al aralashmasi bilan tekislash	1000 M2	0.022
68	qum-tuproq shag'al	M3	1.54
69	Beton yo'lak quyish	100 M3	0.022
70	Boshqa ishlar		0
71	Lyuk o'rnatish	1 DONA	1
72	Chuganni lyuk ГОСТ 3634-99	DONA	1
73	kanalizatsiya turbasi DIAMETRI: 100 MM	100 M	0.12
74	Zina quyish	100 M3	0.03
75	Suv quvurlari		0
76	Politilen truba o'rnatish 20mm	100 M	0.42
77	Issiqlik suv uchun politilen trubalar ГВС Д.20 мм PN 20 (КОМПОЗИТ)	M	10
78	Sovuqlik suv uchun politilen trubalar ХВС Д.20 мм PN 20 (КОМПОЗИТ)	M	32

79	Ventil 25 MM	1 DONA	6
80	Mufta 1548P /l=20MM	DONA	2
81	Mufta 1548P /l=15MM	DONA	4
82	Troynik 20x20MM	DONA	3
83	Otvod 20MM	DONA	4
84	Otvod 20x15MM	DONA	4
85	Mufta 20MM	DONA	3
86	ADAPTER F-20	DONA	3
87	ADAPTER F-15	DONA	2
88	Smisitel o'rnatish	10 DONA	0.4
89	Umvalnikga smisitel	komp	4
90	Ariston suv isitgich o'rnatish	DONA	1
91	Ariston suv isitgich o'rnatish 80L	komp	1
92	Quvur		0
93	quvurdan politilen truba olib o'tish 50mm	100 M	0.08
94	quvurdan politilen truba olib o'tish 100mm	100 M	0.06
95	Kanalizasiya PIBX /l=110MM	M	44
96	Trap o'rnatish: 50 MM	10 Komp	0.2
97	Trap o'lehami. 260X140X110 MM	komp	2
98	kanalizasiya uchun troynik 100x50MM	DONA	2
99	Otvod 50MM	DONA	4
100	Otvod 100MM	DONA	4
101	Issiq va sovuq suvga ulab umvalnik o'rnatish	10 Komp	0.4
102	Keramik umvalnik	komp	4
103	Chashgen o'rnatish	10 Komp	0.8
104	Chashgen	komp	8
105	Kolodeslarni o'rnatish	10 M3	0.3
106	Aylana kolsa KI 10-6	DONA	1
107	Aylana kolsa KI 10-9	DONA	2
108	Aylana kolsa usttki qismi KI 10-1	DONA	1
109	Aylana kolsa quyi qismi KI 10-10	DONA	1
110	I.yuk GOCT 3634-79	DONA	1
112	Elektr ishlari		0
113	Yondirgich (Viki)	100 DONA	0.04
114	Chiroqlarni o'rnatish	100 DONA	0.08
115	Kabel ППВ-лО380В СЕЧ 2X1,5MM2 tortish	100 M	0.3
116	Rozvetka o'rnatish	100 DONA	0.01
117	material		
118	Yoqgich BC10-001B	DONA	2
119	Chiroq LEDGW-12W	DONA	8
120	Kabel ППВ-лО380В СЕЧ 2X1,5MM2	1000 M	0.03
121	Rozetka 2X	DONA	1

Boz
Boz

Б. Омадобов
Б. Рахимова

Заказчик:

Подрядчик:

Buloqboshi tumanida joylashgan 5 MTTda 8-o'rinli xojatxona qurish ishlari

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

на 8-o'rinli xojatxona qurish ishlari

(наименование работ)

№ п/п	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ
1	2	3
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь	1180349,10
1.1	Транспортные расходы на оборудование	23144,10
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции	63152708,20
2.1	Транспортные расходы на материалы	1804363,09
2.2	Заготовительно-складские расходы на материалы	1202908,73
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	12456385,33
3.1	Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах	840,47
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1368488,07
5	Итого прямые затраты	78157930,70
7	Прочие затраты подрядчика	14402505,52
10	Итого с прочими затратами	92560436,22
12	Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС	92560436,22
13	НДС	13884065,43
14	Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС	106444501,65

От заказчика

М. П.

От подрядчика

М. П.



Заказчик: Не найдено

Подрядчик: Не найдено

Бuloqbooshi tumanida joylashgan 5 MTtda 8-o'rinli xojatxona qurish ishlari
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на 8-o'rinli xojatxona qurish ishlari
(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
УБОРНАЯ НА 8 ОЧКОВ							
Итого по разделу " УБОРНАЯ НА 8 ОЧКОВ"							0,00
ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ							
1	E01-01-003-8	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРАМИ "ДРАГЛАЙН" ИЛИ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,65 (0,5-1) МЗ, ГРУППА ГРУНТОВ- 2	1000 МЗ		0,065	2286911,19	148649,23
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	10,48	0,6812	14820,65	10095,83
1.2	02264	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ 0,65 МЗ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	22,77	1,48005	93614,00	138553,40
2	E01-02-057-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ- 2	100 МЗ		0,065	2282380,10	148354,71
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	154	10,01	14820,65	148354,71
3	E01-02-061-1	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ- 1	100 МЗ		0,1	1311627,52	131162,75
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	88,5	8,85	14820,65	131162,75
4	E01-02-005-1	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ- 1 2	100 МЗ		0,1	429312,14	42931,21
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	12,53	1,253	14820,65	18570,27
4.2	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО	МАШ-ЧАС	3,04	0,304	76681,00	23311,02
4.3	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ	МАШ-ЧАС	12,18	1,218	862,00	1049,92
Итого по разделу " ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ"							471097,90
ФУНДАМЕНТЫ							
5	E08-01-002-3	УСТРОЙСТВО ГРАВИЙНЫХ ОСНОВАНИЯ ТОЛЩ 100ММ	МЗ		4	126323,90	505295,59

5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,5	10	14820,65	148206,50
5.2	00185	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ-ЧАС	0,08	0,32	67284,00	21530,88
5.3	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО ТРАМБОВКИ	МАШ-ЧАС	0,46	1,84	58638,00	107893,92
5.4	01866	ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ ГРАВИЙ	МАШ-ЧАС	0,92	3,68	862,00	3172,16
5.5	09249	ГРАВИЙ	МЗ	1,28	5,12	43846,12	224492,13
6	E06-01-092-4	УСТАНОВКА КАРКАСОВ И СЕТОК В ПЕРЕКРЫТИЯХ МАССОЙ ОДНОГО ЭЛЕМЕНТА: ДО 20 КГ	Т		0,695	403260,96	280266,36
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	23,21	16,13095	14820,65	239071,16
6.2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,09	0,06255	127627,00	7983,07
6.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,13	0,09035	54548,00	4928,41
6.4	32543	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СВЕТОЙ СТАЛИ /ОС/, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ВЫСШЕГО	ТН	0,004	0,00278	10174000,00	28283,72
7	03565	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 10 ММ	ТН		0,695	8086959,00	5620436,50
8	E06-01-001-20	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100 МЗ		0,225	40858565,16	9193177,16
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	337,48	75,933	14820,65	1125376,42
8.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,65	0,14625	54548,00	7977,65
8.3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,018	0,00405	15400000,00	62370,00
8.4	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ (КРОМЕ ДОРОЖНОГО) МАРКИ 200 МРЗ 100	МЗ	102	22,95	334418,00	7674893,10
8.5	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	44,8	10,08	32000,00	322560,00
9	E11-01-014-04	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ: 250 ММ	100 М2 ПОЛА		0,189	9107146,42	1721250,67
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,1	7,3899	14820,65	109523,12
9.2	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ (КРОМЕ ДОРОЖНОГО) МАРКИ 200 МРЗ 100	МЗ	25,5	4,8195	334418,00	1611727,55
10	E11-01-004-05	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОБМАЗОЧНОЙ: В ОДИН СЛОЙ ТОЛЩИНОЙ 2 ММ	100 М2 ИЗОЛИРУЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,53	1792394,04	949968,84
10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	26,97	14,2941	14820,65	211847,85
10.2	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	4,37	2,3161	0,00	0,00
10.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-ЧАС	0,18	0,0954	18892,00	1802,30
10.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,25	0,1325	54548,00	7227,61
10.5	30009	АСБЕСТ ХРИЗОТИЛОВЫЙ МАРКИ К-6-30	ТН	0,008	0,00424	2500000,00	10600,00

10.6	30102	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,157	0,08321	5755077,00	478879,96
10.7	30103	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30	ТН	0,019	0,01007	5755077,00	57953,63
10.8	31519	БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ	ТН	0,057	0,03021	6000000,00	181260,00
10.9	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,265	1500,00	397,50
11	Е06-01-037-1	УСТРОЙСТВО РИГЕЛЕЙ ГРАЖДАНСКИХ ЗДАНИЙ	100 МЗ		0,0096	64697290,08	621093,98
11.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1491,07	14,31427	14820,65	212146,82
11.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,26	0,0313	54548,00	1707,13
11.3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,062	0,0006	15400000,00	9166,08
11.4	32543	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СВЕТЛОЙ СТАЛИ /ОС/, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕГО	ТН	0,03	0,00029	10174000,00	2930,11
11.5	36056	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ И СОРТА	МЗ	2	0,0192	3608695,00	69286,94
11.6	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ (КРОМЕ ДОРОЖНОГО) МАРКИ 200 МРЗ 100	МЗ	101,5	0,9744	334418,00	325856,90
12	03549	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ КЛАССА А-III ДИАМ. 20 ММ	ТН		0,118	8086959,00	954261,16
13	03504	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-I, ДИАМЕТРОМ 8 ММ	ТН		0,004	8565218,00	34260,87
14	Е06-01-041-1	УСТРОЙСТВО ПЕРЕКРЫТИЙ БЕЗБАЛОЧНЫХ ТОЛЩИНОЙ: ДО 200 ММ, НА ВЫСОТЕ ОТ ОПОРНОЙ ПЛОЩАДИ ДО 6 М	100 МЗ		0,0378	55659826,05	2103941,42
14.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	951,08	35,95082	14820,65	532814,58
14.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,4	0,05292	54548,00	2886,68
14.3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,079	0,00299	15400000,00	45987,48
14.4	36032	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ, И СОРТА	МЗ	0,99	0,03742	3608695,00	135044,58
14.5	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ (КРОМЕ ДОРОЖНОГО) МАРКИ 200 МРЗ 100	МЗ	101,5	3,8367	334418,00	1283061,54
14.6	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	86,1	3,25458	32000,00	104146,56
15	03548	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ КЛАССА А-III ДИАМ. 16 ММ	ТН		0,128	8086959,00	1035130,75
16	03566	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН		0,112	8086959,00	905739,41
17	03565	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 10 ММ	ТН		0,0436	8086959,00	352591,41
18	03502	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-I, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН		0,022	8565218,00	188434,80

19	E12-02-001-01	ЦЕМЕНТНАЯ С ЖИДКИМ СТЕКЛОМ	100 М2 ИЗОЛЯЦИИ		0,09	1534633,73	138117,04
19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,2	3,438	14820,65	50953,39
19.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,4	0,036	54548,00	1963,73
19.3	22450	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 25	М3	3,1	0,279	236247,00	65912,91
19.4	33138	СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИЙНОЕ	ТН	0,05	0,0045	4286000,00	19287,00
Итого по разделу " ФУНДАМЕНТЫ"							24603965,99
СТЕНЫ							
20	E08-02-001-1	КЛАДКА СТЕН КИРПИЧНЫХ НАРУЖНЫХ ПРОСТЫХ: ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3		21	409685,77	8603401,24
20.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,4	113,4	14820,65	1680661,71
20.2	10411	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ, СИЛИКАТНЫЙ ИЛИ ПУСТОТЕЛЫЙ РАЗМЕРОМ _____ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	1000 ШТ	0,394	8,274	652174,00	5396087,68
20.3	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-50	М3	0,24	5,04	295389,00	1488760,56
20.4	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ IV	М3	0,0005	0,0105	3608695,00	37891,30
21	E08-02-002-5	КЛАДКА ПЕРЕГОРОДОК ИЗ КИРПИЧА НЕАРМИРОВАННЫХ: ТОЛЩИНОЙ В 1/2 КИРПИЧА ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	100 М2		0,06	6164671,17	369880,27
21.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	143,99	8,6394	14820,65	128041,52
21.2	10411	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ, СИЛИКАТНЫЙ ИЛИ ПУСТОТЕЛЫЙ РАЗМЕРОМ _____ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	1000 ШТ	5,04	0,3024	652174,00	197217,42
21.3	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-50	М3	2,3	0,138	295389,00	40763,68
21.4	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,0023	0,00014	2850000,00	393,30
21.5	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ IV	М3	0,016	0,00096	3608695,00	3464,35
22	E08-02-007-1	АРМИРОВАНИЕ КЛАДКИ СТЕН И ДРУГИХ КОНСТРУКЦИЙ	Т		0,11	9526647,90	1047931,27
22.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	63,73	7,0103	14820,65	103897,20
22.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,31	0,0341	54548,00	1860,09
22.3	44521	СЕТКА АРМАТУРНАЯ	ТН	1	0,11	8565218,00	942173,98
23	E06-01-035-1	УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ: В ОПАЛУБКЕ	100 М3		0,014	61327409,76	858583,74
23.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1016,26	14,22764	14820,65	210862,87
23.2	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	208,25	2,9155	4656,00	13574,57
23.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,23	0,01722	54548,00	939,32
23.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,037	0,00052	15400000,00	7977,20
23.5	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,25	0,0035	21200000,00	74200,00

23.6	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,81	0,01134	3608695,00	40922,60
23.7	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ (КРОМЕ ДОРОЖНОГО) МАРКИ 200 МРЗ 100	М3	101,5	1,421	334418,00	475207,98
23.8	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	77,9	1,0906	32000,00	34899,20
24	03566	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН		0,081	8086959,00	655043,68
25	03502	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН		0,025	8565218,00	214130,45
26	Е06-01-034-9	УСТРОЙСТВО БАЛОК С ЖЕСТКОЙ АРМАТУРОЙ ПРИ ВЫСОТЕ БАЛОК: УСТРОЙСТВО ПЕРЕМЫЧЕК	100 М3		0,0044	75321310,00	331413,76
26.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1593	7,0092	14820,65	103880,90
26.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,27	0,00119	72437,00	86,06
26.3	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	191,59	0,843	4656,00	3924,99
26.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,74	0,00766	54548,00	417,62
26.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0635	0,00028	15400000,00	4302,76
26.6	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,23	0,00101	21200000,00	21454,40
26.7	36032	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	1,4	0,00616	3608695,00	22229,56
26.8	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ (КРОМЕ ДОРОЖНОГО) МАРКИ 200 МРЗ 100	М3	101,5	0,4466	334418,00	149351,08
26.9	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	183	0,8052	32000,00	25766,40
27	03567	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 14 ММ	ТН		0,027	8086959,00	218347,89
28	03502	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН		0,006	8565218,00	51391,31
Итого по разделу " СТЕНЫ"							12350123,61
ПРОЕМЫ							
29	Е10-01-036-01	УСТАНОВКА ОКОННЫХ ФРАМУГИ ИЗ АЛЮМИНИЯ ПРОФИЛЯ	100 М2 ПРОЁМОВ		0,0128	2794916,04	35774,93
29.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	161,82	2,0713	14820,65	30697,95
29.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,22	0,02842	54548,00	1550,04
29.3	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	14,65	0,18752	650,00	121,89
29.4	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	600	7,68	400,00	3072,00
29.5	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,2	0,02816	11827,00	333,05
30	50878	СТОИМОСТЬ ОКОННЫХ ФРАМУГИ ИЗ АЛЮМИНИЯ ПРОФИЛЯ	М2		1,28	380000,00	486400,00

31	E10-01-037-01	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЯ ПРОФИЛЯ	100 М2 ПРОЁМОВ		0,0588	1674303,42	98449,04
31.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	89,47	5,26084	14820,65	77969,01
31.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,99	0,11701	54548,00	6382,77
31.3	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	5,91	0,34751	650,00	225,88
31.4	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	31,3404	400,00	12536,16
31.5	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,1129	11827,00	1335,22
32	50882	СТОИМОСТЬ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЯ ПРОФИЛЯ	М2		5,88	400000,00	2352000,00
Итого по разделу " ПРОЕМЫ"							2972623,97
ПОКРЫТИЯ							
33	E10-01-010-1	УСТАНОВКА МАУЭРЛАТОВ И БАЛКИ ПОКРЫТИЙ	1 М3		0,3	4337824,61	1301347,38
33.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,5	6,75	14820,65	100039,39
33.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,23	0,069	950,00	65,55
33.3	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,33	0,099	916,00	90,68
33.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,108	54548,00	5891,18
33.5	30133	СМОЛА КАМЕННУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	ТН	0,00258	0,00077	3700000,00	2863,80
33.6	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0075	0,00225	14002000,00	31504,50
33.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,003	0,0009	15400000,00	13860,00
33.8	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	1,45	0,435	2415,00	1050,53
33.9	32502	ПЕКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПЕКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,0031	0,00093	2850000,00	2650,50
33.10	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	М3	0,93	0,279	3608695,00	1006825,91
33.11	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,12	0,036	3608695,00	129913,02
33.12	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ, III СОРТА	М3	0,01	0,003	1068692,00	3206,08
33.13	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,00301	0,0009	3750000,00	3386,25
34	E10-01-083-3	УСТРОЙСТВО ШИТ НАКАТ ИЗ ДОСОК	100 М2		0,273	10349802,76	2825496,15
34.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	29,21	7,97433	14820,65	118184,75
34.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,39	0,10647	54548,00	5807,73
34.3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00875	0,00239	15400000,00	36786,75
34.4	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	2,63	0,71799	3608695,00	2591006,92
34.5	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,072	0,01966	3750000,00	73710,00
35	E12-01-026-01	УТЕПЛЕНИЕ ПОКРЫТИЯ ГРУНТОВО-САМАННОЙ СМЕСЬЮ	1 М3 (НОРМА 1), 100 М2 ПОКРЫТИЯ (НОРМА 2)		1,365	127419,66	173927,83

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-	ЧЕЛ-ЧАС	840,47497	14820,65	12456385,33
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						12456385,33
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15847	72437,00	11478,95
2	00185	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ-ЧАС	0,32	67284,00	21530,88
3	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	1,7616	1081,00	1904,29
4	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	1,35687	655,00	888,75
5	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,48027	950,00	3306,25
6	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	1,84	58638,00	107893,92
7	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7	МАШ-ЧАС	0,304	76681,00	23311,02
8	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	5,83095	127627,00	744186,66
9	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ	МАШ-ЧАС	2,3161	0,00	0,00
10	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,82717	18892,00	15626,86
11	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,099	916,00	90,68
12	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,033	0,00	0,00
13	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	4,898	862,00	4222,08
14	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	6,8485	4656,00	31886,60
15	02264	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ 0,65 МЗ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	1,48005	93614,00	138553,40
16	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,57832	54548,00	86094,20
17	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,10196	54548,00	169205,82
18	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,1108	71069,00	7874,45
19	02703	ТРОМБОВКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,09	950,00	85,50
20	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,53503	650,00	347,77
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						1368488,07
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						

1		ПРОВОД МАРКИ ППВ-ДОЗ80В СЕЧ 2X1,5MM2	1000 М	0,03	3750000,00	112500,00
2		СТОИМОСТЬ ВЕНТИЛЬ ЗАПОРНЫЙ МУФТОВЫЙ МАРКИ 1548Р Д=15ММ	ШТ	4	22160,00	88640,00
3		СТОИМОСТЬ ВЕНТИЛЬ ЗАПОРНЫЙ МУФТОВЫЙ МАРКИ 1548Р Д=20ММ	ШТ	2	24000,00	48000,00
4		Люк чугунный типа Л (лёгкий), дождеприемник по ГОСТ 3634-99	ШТ	1	216000,00	216000,00
5		ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ КРУГЛЫХ КОЛОДЦЕВ ВЫПУСК 7 ЧАСТЬ 1 КОЛЬЦА СТЕНОВЫЕ КЦ 10-6	ШТ	1	200000,00	200000,00
6		ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ КРУГЛЫХ КОЛОДЦЕВ ВЫПУСК 7 ЧАСТЬ 1 КОЛЬЦА СТЕНОВЫЕ КЦ 10-9	ШТ	2	295652,00	591304,00
7		ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ КРУГЛЫХ КОЛОДЦЕВ ВЫПУСК 7 ЧАСТЬ 1 ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЯ КЦП 1-10-1	ШТ	1	434783,00	434783,00
8		ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ КРУГЛЫХ КОЛОДЦЕВ ВЫПУСК 7 ЧАСТЬ 1 ПЛИТЫ ДНИЩА КЦД 10	ШТ	1	434783,00	434783,00
9	030818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ	ШТ	232,2	96,00	22291,20
10	030819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ	ШТ	29,16	96,00	2799,36
11	03502	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН	0,053	8565218,00	453956,55
12	03504	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 8 ММ	ТН	0,004	8565218,00	34260,87
13	03548	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ КЛАССА А-III ДИАМ. 16 ММ	ТН	0,128	8086959,00	1035130,75
14	03549	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ КЛАССА А-III ДИАМ. 20 ММ	ТН	0,118	8086959,00	954261,16
15	03565	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 10 ММ	ТН	0,7386	8086959,00	5973027,92
16	03566	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН	0,193	8086959,00	1560783,09
17	03567	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 14 ММ	ТН	0,027	8086959,00	218347,89
18	09219	ВОДА	М3	0,5236	0,00	0,00
19	09249	ГРАВИЙ	М3	5,12	43846,12	224492,13
20	10411	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ, СИЛИКАТНЫЙ ИЛИ ПУСТОТЕЛЫЙ РАЗМЕРОМ _____ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	1000 ШТ	8,5764	652174,00	5593305,09
21	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-50	М3	5,178	295389,00	1529524,24
22	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	3,086	355695,00	1097676,19
23	12182	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-	М3	0,19448	345660,00	67223,96
24	12224	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 50	М3	0,231	301146,00	69564,73
25	12304	СМЕСЬ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ /ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ ИЛИ ЩЕБЕНОЧНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ ОПТИМАЛЬНОГО ГРАНУЛОМЕТРИЧЕСКОГО СОСТАВА/	М3	1,54	22970,90	35375,19
26	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,20387	1100000,00	224261,40
27	12384	ГРУНТОВО-САМАННАЯ СМЕСЬ СОСТАВ ПО ПРОЕКТУ	М3	1,40595	25000,00	35148,75
28	22007	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 20 (М250)	М3	0,0008	311197,99	248,96
29	22450	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 25	М3	0,279	236247,00	65912,91
30	30009	АСБЕСТ ХРИЗОТИЛОВЫЙ МАРКИ К-6-30	ТН	0,00424	2500000,00	10600,00

31	30102	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,08321	5755077,00	478879,96
32	30103	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30	ТН	0,01007	5755077,00	57953,63
33	30133	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	ТН	0,00077	3700000,00	2863,80
34	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,00225	14002000,00	31504,50
35	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.6X50 ММ	ТН	0,00012	15400000,00	1884,96
36	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,01823	15400000,00	280698,11
37	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,0015	678261,00	1017,39
38	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00625	501000,00	3129,25
39	30732	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 11-13 ММ	М2	15,2592	39130,00	597092,50
40	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,04475	7800000,00	349046,88
41	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э-ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,00002	9000000,00	145,80
42	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,00228	13388000,00	30496,26
43	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,02224	740000,00	16458,19
44	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,00093	14000000,00	13020,00
45	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	39,0204	400,00	15608,16
46	31519	БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ	ТН	0,03021	6000000,00	181260,00
47	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,0014	12000000,00	16814,40
48	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,00062	960000,00	595,20
49	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ	М2	1,2325	2415,00	2976,49
50	31933	Профилированные металлические листы толщ. металла 0,37мм, окрашенные, гофра 35мм, ширина 1060 мм; гофра 17мм.	М2	38,16	60794,00	2319899,04
51	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ	ТН	0,00014	2850000,00	393,30
52	32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ	ТН	0,00264	2850000,00	7509,75
53	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ- 08А ДИАМЕТРОМ 6.3-6.5 ММ	ТН	0,00339	8130435,00	27562,17
54	32543	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СВЕТЛОЙ СТАЛИ /ОС/, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ВЫСШЕГО КАЧЕСТВА Л	ТН	0,00307	10174000,00	31213,83
55	33138	СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИЙНОЕ	ТН	0,0045	4286000,00	19287,00
56	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ /ДИАМОНИЙ ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,00905	3575000,00	32335,88
57	34501	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ /ПЦ-ДО/, МАРКИ 400	ТН	0,0024	621932,00	1492,64
58	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,00451	21200000,00	95654,40
59	35319	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ Э42А	ТН	0,00139	21200000,00	29468,00
60	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,06134	3608695,00	221342,92
61	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	0,45778	500000,00	228888,00
62	35516	РОГОЖА	М2	0,168	2415,00	405,72
63	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ	М2	0,10416	25000,00	2604,00
64	36008	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛИНОЙ 3-6.5 М.	М3	0,0207	1068692,00	22121,92

65	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	МЗ	0,08	3608695,00	288695,60
66	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	МЗ	0,0024	3608695,00	8660,87
67	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV	МЗ	0,01146	3608695,00	41355,64
68	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II	МЗ	0,8205	3608695,00	2960934,25
69	36032	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ, II	МЗ	0,04358	3608695,00	157274,15
70	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	МЗ	0,72399	3608695,00	2612659,09
71	36056	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 32.40 ММ, II СОРТА	МЗ	0,0192	3608695,00	69286,94
72	36059	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, I	МЗ	0,415	3608695,00	1497608,42
73	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II	МЗ	0,102	3608695,00	368086,89
74	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III	МЗ	0,03204	3608695,00	115622,59
75	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32.40 ММ, III СОРТА	МЗ	0,0085	1068692,00	9083,88
76	37030	СТОИМОСТИ КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ТРУБЫ ПВХ Д=110ММ	М	44	18000,00	792000,00
77	37753	ЛЮК ЧУГУННЫЙ ЛЕГКИЙ ГОСТ 3634-79	ШТ	1	216000,00	216000,00
78	37926	АДАПТЕР Ф-20	ШТ	3	9260,00	27780,00
79	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	ТН	0,0023	375414,00	861,58
80	41215	КОЛЕНА ДЛЯ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ	ШТ	4	6000,00	24000,00
81	41220	ЛОТКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ШТАМПОВАННЫЕ	М	21	21200,00	445200,00
82	41221	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ Д=100ММ	М	14	21200,00	296800,00
83	41222	СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ	М	20	21200,00	424000,00
84	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВочНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	15,708	18400,00	289027,20
85	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,265	1500,00	397,50
86	44521	СЕТКА АРМАТУРНАЯ	ТН	0,11	8565218,00	942173,98
87	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	5,304	293873,00	1558702,39
88	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ (КРОМЕ ДОРОЖНОГО) МАРКИ 200 МРЗ 100	МЗ	34,4482	334418,00	11520098,15
89	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	МЗ	0,30518	342791,00	104614,33
90	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	МЗ	0,48	9600,00	4608,00
91	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,02056	3750000,00	77096,25
92	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,00031	15400000,00	4838,06
93	45768	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	4,08	400,00	1632,00
94	50878	СТОИМОСТЬ ОКОННЫХ ФРАМУГИ ИЗ АЛЮМИНИЯ ПРОФИЛЯ	М2	1,28	380000,00	486400,00
95	50882	СТОИМОСТЬ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЯ ПРОФИЛЯ	М2	5,88	400000,00	2352000,00
96	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	16,71538	32000,00	534892,16
97	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 12 ММ	ТН	0,0066	14002000,00	92413,20

98	52615	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ СМ-УМ-ПШЛ ПАРИКМАХЕРСКИХ, С ГИБКИМ ШЛАНГОМ И СЕТКОЙ	КОМПЛЕКТ	4	65217,00	260868,00
99	52634	ТРАПЫ /В ЭКСПОРТНОМ ИСПОЛНЕНИИ/ Т-50 ЧУГУННЫЕ ЭМАЛИРОВАННЫЕ С ПРЯМЫМ ОТВОДОМ, РЕШЕТКОЙ И РЕЗИНОВОЙ ПРОРЕЗОЙ РАЗМ 260X140X110 ММ	КОМПЛЕКТ	2	38000,00	76000,00
100	52670	СТОИМОСТЬ УМЫВАЛЬНИКОВ КЕРАМИЧ.	КОМПЛЕКТ	4	217391,00	869564,00
101	52672	СТОИМОСТЬ ЧАША ГЕНУЯ	КОМПЛЕКТ	8	354750,00	2838000,00
102	53023	СТОИМОСТЬ ТРОЙНИКОВ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ ДИАМ 100x50ММ	ШТ	2	9051,00	18102,00
103	53026	СТОИМОСТЬ ОТВОДЫ ДИАМ 50ММ	ШТ	4	3515,00	14060,00
104	53027	СТОИМОСТЬ ОТВОДЫ ДИАМ 100ММ	ШТ	4	4112,00	16448,00
105	63331	АДАПТЕР Ф-15	ШТ	2	12102,00	24204,00
106	63360	СТОИМОСТЬ МУФТА ДИАМ 20ММ	ШТ	3	570,00	1710,00
107	63620	СТОИМОСТЬ ОТВОДОВ ДИАМ 20ММ	ШТ	4	664,00	2656,00
108	63621	СТОИМОСТЬ ОТВОДОВ ДИАМ 20x15ММ	ШТ	4	788,00	3152,00
109	63625	СТОИМОСТЬ ТРОЙНИКОВ ДИАМ 20x20ММ	ШТ	3	788,00	2364,00
110	63808	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ. Д=50 ММ	М	7,984	10500,00	83832,00
111	63809	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ. Д=100 ММ	М	11,976	37000,00	443112,00
112	63818	Трубы полипропиленовые для ГВС Д.20 мм РН 20 (КОМПОЗИТ)	М	10	8212,00	82120,00
113	63819	Трубы полипропиленовые для ХВС Д.20 мм РН 20 (КОМПОЗИТ)	М	32	7560,00	241920,00
114	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0008	11827000,00	9461,60
115	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,14106	11827,00	1668,27
116	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 50 ММ	1000 ШТ	0,012	5000000,00	60000,00
117	98527	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ВС10-001В	ШТ	2	12261,00	24522,00
118	98966	РОЗЕТКА 2Х	ШТ	1	11043,00	11043,00
119	99945	ЛАМПА СВЕТОДИОДНЫЙ LEDGW-12W	ШТ	8	35000,00	280000,00
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						60145436,38
ОБОРУДОВАНИЕ						
1		СТОИМОСТЬ ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЕЙ АРИСТОН 80L	КОМПЛЕКТ	1	1157205,00	1157205,00
ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:						1157205,00
Итого:						75127514,78
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь						1180349,10
Транспортные расходы на оборудование						23144,10
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						63152708,20
Транспортные расходы на материалы						1804363,09
Заготовительно-складские расходы на материалы						1202908,73
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						12456385,33
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						840,47
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						1368488,07
Итого прямые затраты						78157930,70
Прочие затраты подрядчика						14402505,52
Итого с прочими затратами						92560436,22
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС						92560436,22
НДС						13884065,43
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС						106444501,65

Составил: _____

Проверил: _____





ЎЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИ ҚУРИЛИШ ВАЗИРЛИГИ

ЛИЦЕНЗИЯ

№ 041283

"NORMA QURILISH KONSALTING" MAS'ULIYATI CHEKLANGAN JAMIYAT

Архитектура-шаҳарсозлик ҳужжатларини ишлаб чиқиш фаолияти учун лицензия

ЛИЦЕНЗИЯ РЕЕСТРИ БЎЙИЧА ТАРТИБ РАҚАМИ

АЛ-000503

СТИР (СОЛИҚ ТЎЛОВЧИНИНГ ИДЕНТИФИКАЦИОН РАҚАМИ)

305637531

АМАЛ ҚИЛИШ МУДДАТИ

22.01.2020дан

ЖОЙЛАШГАН МАНЗИЛИ (ПОЧТА МАНЗИЛИ)

Андижон вилояти, Асака тумани, АСАКА, SOXIL BOYI, 8 А

ВАКОЛАТЛИ ОРГАН

Ўзбекистон Республикаси Қурилиш вазирлиги

03.10.2022

ТАҚДИМ ЭТИЛГАН САНА



35.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,86	9,3639	14820,65	138779,08
35.2	12384	ГРУНТОВО-САМАННАЯ СМЕСЬ СОСТАВ ПО ПРОЕКТУ	М3	1,03	1,40595	25000,00	35148,75
Итого по разделу " ПОКРЫТИЯ"							4300771,37
КРОВЛЯ							
36	E10-01-010-1	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ	1 М3		0,55	4211455,32	2316300,43
36.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,5	12,375	14820,65	183405,54
36.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,198	54548,00	10800,50
36.3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,003	0,00165	15400000,00	25410,00
36.4	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	1,45	0,7975	2415,00	1925,96
36.5	32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2.825 КГ	ТН	0,0031	0,00171	2850000,00	4859,25
36.6	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	М3	0,93	0,5115	3608695,00	1845847,49
36.7	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,12	0,066	3608695,00	238173,87
36.8	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	М3	0,01	0,0055	1068692,00	5877,81
37	E10-01-002-1	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	1 М3		0,5	4304651,07	2152325,54
37.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,09	12,045	14820,65	178514,73
37.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,11	54548,00	6000,28
37.3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0072	0,0036	15400000,00	55440,00
37.4	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6-3-6-5 ММ	ТН	0,00438	0,00219	8130435,00	17805,65
37.5	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ II СОРТА	М3	0,16	0,08	3608695,00	288695,60
37.6	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	М3	0,06	0,03	3608695,00	108260,85
37.7	36059	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	М3	0,83	0,415	3608695,00	1497608,42
38	E10-01-087-1	ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ: ФЕРМ, АРОК, БАЛОК, СТРОПИЛ, МАУЭРЛАТОВ	10 М3		0,135	379508,32	51233,62
38.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	8,5	1,1475	14820,65	17006,70
38.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,12	0,0162	54548,00	883,68
38.3	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э-ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,00012	0,00002	9000000,00	145,80
38.4	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗМЕЩЕННЫЙ	ТН	0,067	0,00905	3575000,00	32335,88

38.5	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	ТН	0,017	0,0023	375414,00	861,58
39	E12-03-004-01	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОЕКАМ	100 М2 КРОВЛИ		0,36	701856,17	252668,22
39.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,53	13,8708	14820,65	205574,27
39.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,41	0,8676	950,00	824,22
39.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,29	0,1044	127627,00	13324,26
39.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,4	0,144	54548,00	7854,91
39.5	030818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	645	232,2	96,00	22291,20
39.6	030819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	81	29,16	96,00	2799,36
40	31933	Профилированные металлические листы толщ. металла 0,37мм, окрашенные, гофра 35мм, ширина 1060 мм; гофра 17мм, ширина 1150мм	М2		38,16	60794	2319899,04
41	41220	ЛЮТКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ШТАМПОВАННЫЕ	М		21	21200,00	445200,00
42	41221	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ Д=100ММ	М		14	21200,00	296800,00
43	41222	СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ	М		20	21200,00	424000,00
44	41215	КОЛЕНА ДЛЯ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ	ШТ		4	6000,00	24000,00
Итого по разделу " КРОВЛЯ"							8282426,85
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА							
45	E15-02-016-3	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100 М2		1,02	1942208,25	1981052,41
45.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	85,84	87,5568	14820,65	1297648,69
45.2	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,87	1,9074	355695,00	678452,64
45.3	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.6X50 ММ	ТН	0,00012	0,00012	15400000,00	1884,96
45.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,006	0,00612	501000,00	3066,12
46	E15-02-019-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ	100 М2 ПОВЕРХНОС ТИ		0,612	1758283,10	1076069,26
46.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56	34,272	14820,65	507933,32
46.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,02448	72437,00	1773,26
46.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	1,02204	950,00	970,94
46.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	0,09792	18892,00	1849,90
46.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,5049	1100000,00	555390,00
46.6	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,01102	740000,00	8151,84

47	E15-02-019-11	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-07	100M2		-0,612	1318826,00	-807121,51
47.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	40	-24,48	14820,65	-362809,51
47.2	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,66	-0,40392	1100000,00	-444312,00
48	E15-04-005-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 M2		0,408	1135388,08	463238,34
48.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	42,9	17,5032	14820,65	259408,80
48.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,0612	54548,00	3338,34
48.3	31054	КРАСКИ	ТН	0,063	0,0257	7800000,00	200491,20
49	E15-07-17-04	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА	100 M2 ПОВЕРХНОСТИ		0,1496	5801639,51	867925,27
49.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	155,3	23,23288	14820,65	344326,38
49.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,21	0,48022	950,00	456,21
49.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,69	0,10322	54548,00	5630,66
49.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,001	0,00015	15400000,00	2303,84
49.5	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,41	0,06134	3608695,00	221342,92
49.6	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	15,708	18400,00	289027,20
49.7	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	T	0,0021	0,00031	15400000,00	4838,06
50	E11-01-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 M2 СТЯЖКИ		0,1496	1314791,21	196692,77
50.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	5,9107	14820,65	87600,36
50.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	1,35687	655,00	888,75
50.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	1,27	0,18999	18892,00	3589,33
50.4	09219	ВОДА	М3	3,5	0,5236	0,00	0,00
50.5	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	2,04	0,30518	342791,00	104614,33
51	E11-01-027-03	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВОДНОЦВЕТНЫХ С	100 M2 ПОКРЫТИЯ		0,1496	7830637,82	1171463,42
51.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	119,78	17,91909	14820,65	265572,53
51.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,05386	72437,00	3901,17
51.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	2,3	0,34408	18892,00	6500,36
51.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,28	0,04189	54548,00	2284,91
51.5	12182	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150	М3	1,3	0,19448	345660,00	67223,96
51.6	30732	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 11-12 ММ	М2	102	15,2592	39130,00	597092,50
51.7	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	3,06	0,45778	500000,00	228888,00

57	E27-01-005-1	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ: 7 СМ	1000 М2 ОСНОВАНИЯ		0,022	514276,55	11314,08
57.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	34,7	0,7634	14820,65	11314,08
58	12304	СМЕСЬ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ /ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ ИЛИ ЩЕБЕНОЧНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ ОПТИМАЛЬНОГО ГРАНУЛОМЕТРИЧЕСКОГО СОСТАВА/	М3		1,54	22970,90	35375,19
59	E06-01-001-1	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ОТМОСКА	100 М3		0,022	32701742,24	719438,33
59.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	180	3,96	14820,65	58689,77
59.2	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	48	1,056	1081,00	1141,54
59.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,13	0,00286	54548,00	156,01
59.4	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	102	2,244	293873,00	659451,01
Итого по разделу "ОТМОСКА"							766127,60
ПРОЧИЕ РАБОТЫ							
60	E23-04-011-1	УСТАНОВКА ЛЮКА	1 ШТ		1	23482,37	23482,37
60.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,31	1,31	14820,65	19415,05
60.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,07	0,07	54548,00	3818,36
60.3	22007	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 20 (М250)	М3	0,0008	0,0008	311197,99	248,96
61		Люк чугунный типа Л (лёгкий), дождеприемник по ГОСТ 3634-	ШТ		1	216000,00	216000,00
62	E16-04-001-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		0,12	4617552,60	554106,31
62.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	61,6	7,392	14820,65	109554,24
62.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,0264	54548,00	1440,07
62.3	63809	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С	М	99,8	11,976	37000,00	443112,00
63	E06-01-005-1	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ СТУПЕНИ	100 М3		0,03	43388272,07	1301648,16
63.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	441,28	13,2384	14820,65	196201,69
63.2	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	23,52	0,7056	1081,00	762,75
63.3	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	1,1	0,033	0,00	0,00
63.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,53	0,0459	54548,00	2503,75
63.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,037	0,00111	15400000,00	17094,00
63.6	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ	ТН	0,05	0,0015	678261,00	1017,39
63.7	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6 3-6 5 ММ	ТН	0,04	0,0012	8130435,00	9756,52
63.8	35516	РОГОЖА	М2	5,6	0,168	2415,00	405,72
63.9	36008	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛИНОЙ 3-6 5 М ДИАМ 14-24 СМ	М3	0,69	0,0207	1068692,00	22121,92

63.10	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III	МЗ	0,08	0,0024	3608695,00	8660,87
63.11	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ III СОРТА	МЗ	0,2	0,006	3608695,00	21652,17
63.12	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,69	0,0207	3608695,00	74699,99
63.13	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	102	3,06	293873,00	899251,38
63.14	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	49,5	1,485	32000,00	47520,00
Итого по разделу " ПРОЧИЕ РАБОТЫ"							2095236,84
ВОДОПРОВОД							
64	E16-03-001-03	УСТАНОВКА ТРУБ ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ ДИАМ ДО 20ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		0,42	1502247,76	630944,06
64.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	100	42	14820,65	622467,30
64.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,37	0,1554	54548,00	8476,76
65	63818	Трубы полипропиленовые для ГВС Д.20 мм PN 20 (КОМПОЗИТ)	М		10	8212,00	82120,00
66	63819	Трубы полипропиленовые для ХВС Д.20 мм PN 20 (КОМПОЗИТ)	М		32	7560,00	241920,00
67	E16-05-001-01	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ПО 25 ММ	1 ШТ		6	52331,64	313989,81
67.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,47	8,82	14820,65	130718,13
67.2	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	0,35	2,1	4656,00	9777,60
67.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,06	54548,00	3272,88
67.4	35319	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ Э42А	ТН	0,00014	0,00084	21200000,00	17808,00
67.5	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 12 ММ	ТН	0,0011	0,0066	14002000,00	92413,20
67.6	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 50 ММ	1000 ШТ	0,002	0,012	5000000,00	60000,00
68		СТОИМОСТЬ ВЕНТИЛЬ ЗАПОРНЫЙ МУФТОВЫЙ МАРКИ 15Ч8Р Д=20ММ	ШТ		2	24000,00	48000,00
69		СТОИМОСТЬ ВЕНТИЛЬ ЗАПОРНЫЙ МУФТОВЫЙ МАРКИ 15Ч8Р Д=15ММ	ШТ		4	22160,00	88640,00
70	63625	СТОИМОСТЬ ТРОЙНИКОВ ДИАМ 20x20ММ	ШТ		3	788,00	2364,00
71	63620	СТОИМОСТЬ ОТВОДОВ ДИАМ 20ММ	ШТ		4	664,00	2656,00
72	63621	СТОИМОСТЬ ОТВОДОВ ДИАМ 20x15ММ	ШТ		4	788,00	3152,00
73	63360	СТОИМОСТЬ МУФТА ДИАМ 20ММ	ШТ		3	570,00	1710,00
74	37926	АДАПТЕР Ф-20	ШТ		3	9260,00	27780,00
75	63331	АДАПТЕР Ф-15	ШТ		2	12102,00	24204,00
76	E17-01-002-03	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10 ШТ		0,4	104927,25	41970,90
76.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	7	2,8	14820,65	41497,82

76.2	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0001	0,00004	11827000,00	473,08
77	52615	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ СМ-УМ- ПШЛ ПАРИКМАХЕРСКИХ, С ГИБКИМ ШЛАНГОМ И СЕТКОЙ	КОМПЛЕКТ		4	65217,00	260868,00
78	E18-02-001-01	УСТАНОВКА ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЕЙ АРИСТОН	1 ВОДОПОДОГ РЕВАТЕЛЬ		1	177907,05	177907,05
78.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	9,25	9,25	14820,65	137091,01
78.2	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	0,99	0,99	4656,00	4609,44
78.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,45	0,45	54548,00	24546,60
78.4	35319	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ Э42А	ТН	0,00055	0,00055	21200000,00	11660,00
79		СТОИМОСТЬ ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЕЙ АРИСТОН 80L	КОМПЛЕКТ		1	1157205,00	1157205,00
Итого по разделу " ВОДОВОД"							3105430,82
КАНАЛИЗАЦИЯ К-1							
80	E16-04-001-01	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	100 М ТРУБОПРОВ ОДА		0,08	2005978,84	160478,31
80.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	64,24	5,1392	14820,65	76166,28
80.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,0088	54548,00	480,02
80.3	63808	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С	М	99,8	7,984	10500,00	83832,00
81	E16-04-001-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ: 100 ММ	100 М ТРУБОПРОВ ОДА		0,06	924952,60	55497,16
81.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	61,6	3,696	14820,65	54777,12
81.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,0132	54548,00	720,03
82	37030	СТОИМОСТИ КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ТРУБЫ ПВХ Д=110ММ	М		44	18000,00	792000,00
83	E17-01-001-22	УСТАНОВКА ТРАПОВ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	10 КОМПЛЕКТ ОВ		0,2	80447,29	16089,46
83.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,06	1,012	14820,65	14998,50
83.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,02	54548,00	1090,96
84	52634	ТРАПЫ /В ЭКСПОРТНОМ ИСПОЛНЕНИИ/ Т-50 ЧУГУННЫЕ ЭМАЛИРОВАННЫЕ С ПРЯМЫМ ОТВОДОМ, РЕШЕТКОЙ И РЕЗИНОВОЙ ПРОБКОЙ, РАЗМ. 260X140X110	КОМПЛЕКТ		2	38000,00	76000,00
85	53023	СТОИМОСТЬ ТРОЙНИКОВ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ ДИАМ 100x50ММ	ШТ		2	9051,00	18102,00
86	53026	СТОИМОСТЬ ОТВОДЫ ДИАМ 50ММ	ШТ		4	3515,00	14060,00

[illegible]

98	Ц08-03-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,04	522445,84	20897,83
98.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,2	1,288	14820,65	19089,00
98.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0016	71069,00	113,71
98.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00013	501000,00	63,13
98.4	45768	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	4,08	400,00	1632,00
99	Ц08-03-593-6	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ ИЛИ НАСТЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СВЕТА	100 ШТ		0,08	1405317,23	112425,38
99.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	88,3	7,064	14820,65	104693,07
99.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	1,36	0,1088	71069,00	7732,31
100	Ц08-02-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М		0,3	548364,05	164509,21
100.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	37	11,1	14820,65	164509,21
101	Ц08-03-591-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,01	567509,53	5675,10
101.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,1	0,381	14820,65	5646,67
101.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0004	71069,00	28,43
Итого по разделу " МОНТАЖ"							303507,52
МАТЕРИАЛЫ							
102	98527	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ВС10-	ШТ		2	12261,00	24522,00
103	99945	ЛАМПА СВЕТОДИОДНЫЙ LEDGW-12W	ШТ		8	35000,00	280000,00
104		ПРОВОД МАРКИ ППВ-ДО380В СЕЧ 2Х1,5ММ2	1000 М		0,03	3750000,00	112500,00
105	98966	РОЗЕТКА 2Х	ШТ		1	11043,00	11043,00
Итого по разделу " МАТЕРИАЛЫ"							428065,00
ИТОГО:							75127514,78
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь							1180349,10
Транспортные расходы на оборудование							23144,10
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции							63152708,20
Транспортные расходы на материалы							1804363,09
Заготовительно-складские расходы на материалы							1202908,73
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							12456385,33
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах							840,47
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов							1368488,07
Итого прямые затраты							78157930,70
Прочие затраты подрядчика							14402505,52
Итого с прочими затратами							92560436,22
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС							92560436,22
НДС							13884065,43
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС							106444501,65

Составил: _____

Проверил: _____

